L’action avail élé intentée par les religieux de Saint-Bertin, conjointement avec mon-
sieur de Fremessent, Jehan de Hersellaines (*), escuier, mary et bail de madame du
Fayel, sa femme, Enlart de Wanes, demiselle Marguerite d’Ordre, monseigneur de Hum-
bercourt, chevalier, mary et bail de madame sa femme, les habitans de Tourbessent, de
Hodicqg, Jelucque et de le Rocque, contre Jehan Triplet, Jehan le Chastellain, dit le Noire-

() D. W. ewe, sous 'an 1422,
(") D. W. Hersellames.
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quier, Collart de le Motte et seize aulres dénommés, demourans en le dicte ville de Cor-
teville, parceque ces derniers, ou aucun d’eux, avoient cachiet ou fait cachier leurs vac-
ques, veaulx, jumens, quevaulx et autres bestiaus és marés estans entre les dictes villes
de Jelucq, Hodicq et Tourbessent, et les fait paistre oudit marés. — Faictes et données
és plais de Monstroeul, tenus par nous le dix septieme jour de juillet, 'an mil quatre
cens et vint un.

2589.

Original scellé. — T. VI, n* 185, p. 319.

1421, 31 juillet. — Avrarp, abbé de Saint-Bertin, confirme I’acte ci-dessus
ne 2489 de son prédécesseur, avec cette clause que les mille franes dont il y

est parlé seront entendus en monnaie ayant cours au moment ou cet acte a
été rédigé. -

Datum in monasterio nostro, ultima die mensis jullii, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo vicesimo primo.

Sceau ogival (p. 820), dessiné et décrit par M. L. Deschamps de Pas (Hist, sigill. 8.0.), p 113 et
pl. XXXV, n* 259, Ct. Demay (Artois), n* 270g.

2590.

Original scellé. — T. VI, ne 186, p. 320,

1421, 31 juillet. — Le méme abbé décide que, pendant les années qui
vont suivre, le grénetier du monastére, les receveurs des biens de Bruges, de
Furnes et de Poperinghe, restitueront ensemble & la Chambre de I’abbé et au
Réfectoire des moines la somme de 50 mares d’argent, employée en subsides
pour le relévement de la France.

Universis, etc. Noverint universi quod cum dominus Ludovicus, episcopus Mori-
nensis, commissarius in hac parte domini nostri Regis, dudum exposuerit nobis, seu
nuntiis nostris, propter hoc in presentia sua constitutis, debilitatem monetq, guerras,
pestilentias, depauperationem et cetera inconvenientia regni Francie, a quibus, ut dixit,
relevari non poterit nisi subsidio et juvamine virorum ecclesiasticorum, villarum, cetero-
rumque subditorum et suppositorum ipsius regni auxiliaretur, ipsumque nostrum mo-
nasterium, pro justa portione, presente procuratore nostro, pro relevatione predictorum
et reformatione ipsius monete taxalum esse ad quinquaginta marchas argenti, vel ad
trecentas coronas aureas, pro redemptione predictarum quinquaginta marcharum ; que
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trorum Guillelmi Arnaldi, decani, et Livini le Bleckere, canonicorum ecclesie Torna-
censis, jurisperitorum, pro parte abbatis. — Datum et actum Morini, in domo nostra
episcopali, die decima mensis augusti, anno Domini (ul sup.). Nolasres : Salomon Basin
el Balduinus de Hesdin, clericus, de Morino oriundus etc.